
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΠΕΙΣ Α 1080602 
ΕΞ/22-05-2012 απόφασης του Υπουργού Οικο-
νομικών, περί εφαρμογής των άρθρων 295 έως 
319 του ν. 4072/2012 «Βελτίωση επιχειρηματικού 
περιβάλλοντος- Νέα εταιρική μορφή- Σήματα- 
Μεσίτες Ακινήτων- Ρύθμιση θεμάτων ναυτιλίας, 
λιμένων και αλιείας και άλλες διατάξεις» (Α’ 86), με 
τις οποίες ενσωματώθηκε η Οδηγία 2010/24/ΕΕ 
του Συμβουλίου για την αμοιβαία συνδρομή στην 
είσπραξη απαιτήσεων.

2 Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας του Τεχνικού 
Εξοπλισμού της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της 
Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας σε 24ωρη 
βάση, κατά τις εργάσιμες ημέρες, Κυριακές και 
εξαιρέσιμες και καθιέρωση υπερωριακής απα-
σχόλησης για το α’ και β’ εξάμηνο του έτους 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1012 (1)
   Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΠΕΙΣ Α 1080602 

ΕΞ/22-05-2012 απόφασης του Υπουργού Οικο-

νομικών, περί εφαρμογής των άρθρων 295 έως 

319 του ν. 4072/2012 «Βελτίωση επιχειρηματικού 

περιβάλλοντος- Νέα εταιρική μορφή- Σήματα- 

Μεσίτες Ακινήτων- Ρύθμιση θεμάτων ναυτιλίας, 

λιμένων και αλιείας και άλλες διατάξεις» (Α’ 86), 

με τις οποίες ενσωματώθηκε η Οδηγία 2010/24/

ΕΕ του Συμβουλίου για την αμοιβαία συνδρομή 

στην είσπραξη απαιτήσεων. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 295 έως 319 του ν. 4072/2012 «Βελ-

τίωση επιχειρηματικού περιβάλλοντος - Νέα εταιρική 
μορφή -Σήματα -Μεσίτες Ακινήτων - Ρύθμιση θεμάτων 
ναυτιλίας, λιμένων και αλιείας και άλλες διατάξεις» (Α’ 86),

β) του ν. 4978/2022 «Κύρωση Κώδικα Είσπραξης Δη-
μοσίων Εσόδων» (Α’ 190), 

γ) του ν. 4987/2022 «Κώδικας Φορολογικής Διαδικα-
σίας (Α’ 206), εφεξής ΚΦΔ, 

δ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

ε) του π.δ.  83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121 και Α’126),

στ) του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων» του ν. 4389/2016 (Α’ 94) και ειδικό-
τερα του άρθρου 7, της παρ. 1 του άρθρου 14 και του 
άρθρου 41 αυτού,

ζ) της υπό στοιχεία ΔΠΕΙΣ Α 1080602 ΕΞ/22.5.2012 
απόφασης του Υπουργού Οικονομικών «Αμοιβαία συν-
δρομή στην είσπραξη απαιτήσεων» (Β’ 1802),

η) της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ. Α 1125859 ΕΞ 2020/
23-10-2020 απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738),

θ) της υπό στοιχεία Δ. ΟΡΓ. Α 1121847 ΕΞ 2022/
22-11-2022 απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 
Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 απόφασης του Δι-
οικητή της Α.Α.Δ.Ε. “Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)” (Β’ 4738), ως προς τη σύσταση 
δύο (2) Γενικών Διευθύνσεων, με τίτλους “Γενική Διεύθυνση 
Φορολογίας (Γ.Δ.Φ.)” και “Γενική Διεύθυνση Φορολογικών 
Λειτουργιών (Γ.Δ.Φ.Λ.)”, τον καθορισμό των στρατηγικών 
σκοπών, της δομής και των αρμοδιοτήτων αυτών, τη με-
ταφορά σε αυτές και στη Γενική Διεύθυνση Τελωνείων και 
Ειδικών Φόρων Κατανάλωσης (Γ.Δ.Τ. και Ε.Φ.Κ.) οργανικών 
μονάδων της υφιστάμενης Γενικής Διεύθυνσης Φορολογι-
κής Διοίκησης (Γ.Δ.Φ.Δ.), καθώς και απευθείας υπαγόμενων 
στον Διοικητή και την παύση λειτουργίας της υφιστάμενης 
Γ.Δ.Φ.Δ. και της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1003049 ΕΞ 2022/ 
14-01-2022 όμοιας (Β’ 142), ως προς τον καθορισμό των 
οργανικών θέσεων Υπηρεσιών των ως άνω Γενικών Διευ-
θύνσεων, καθώς και ρύθμιση κάθε άλλου σχετικού θέματος, 
που αφορά στις εν λόγω Υπηρεσίες» (Β’ 6002).

2. Την υπό στοιχεία Υ2/9-7-2019 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Σύσταση Θέσεων Αναπληρωτή Υπουργού 
και Υφυπουργών» (Β’ 2901).

3. Την υπ’ αρ. 339/18-07-2019 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών 
Απόστολο Βεσυρόπουλο» (Β’ 3051).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 771

7077



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7078 Τεύχος B’ 771/15.02.2023

4. Την ανάγκη ανακαθορισμού υπηρεσιών της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων ως αρμόδιων αρ-
χών για την εφαρμογή  των άρθρων 295 έως 319 του 
ν. 4072/2012 (Α’ 86).

5. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο Μόνο
1. Τροποποιούμε την υπό στοιχεία ΔΠΕΙΣ Α 1080602 ΕΞ/ 

22-05-2012 (Β’ 1802) απόφαση του Υπουργού Οικονο-
μικών, ως εξής:

2. α) Όπου γίνεται αναφορά στη Διεύθυνση Εισπρά-
ξεων, στην Τελωνειακή Περιφέρεια Αττικής και στη 
Διεύθυνση Εφαρμογής Έμμεσης Φορολογίας αυτή 
αντικαθίσταται, αντίστοιχα, από τη Διεύθυνση Επιχει-
ρησιακού Σχεδιασμού Εισπράξεων και Επιστροφών της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, την Τελωνειακή 
Περιφέρεια Αττικής της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων και το Κέντρο Ελέγχου Μεγάλων Επιχειρήσεων 
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων.

β) Όπου γίνεται αναφορά στον Κώδικα Είσπραξης 
Δημοσίων Εσόδων (ν.δ. 356/1974, Α’ 90) και τον Κώδικα 
Φορολογικής Διαδικασίας (ν. 4174/2013), αυτή αντι-
καθίσταται αντίστοιχα από τον ν. 4978/2022 «Κύρωση 
Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων» (Α’ 190) και τον 
Κώδικα Φορολογικής Διαδικασίας (ν. 4987/2022, Α’ 206).

3. Η παρούσα απόφαση ισχύει από την ημερομηνία 
σύστασης της Διεύθυνσης Επιχειρησιακού Σχεδιασμού 
Εισπράξεων και Επιστροφών της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων, όπως αυτή ορίζεται στην υποπερ. β) 
της περ. 1) της υποπαρ. Ι της παρ. Α της υπό στοιχεία 
Δ. ΟΡΓ. Α 1121847 ΕΞ 2022/22-11-2022 (Β’ 6002) από-
φασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 7 Φεβρουαρίου 2023

Ο Υφυπουργός

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΒΕΣΥΡΟΠΟΥΛΟΣ   

Ι

 Αριθμ. 90974/13665/2022 (2)
Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας του Τεχνικού 

Εξοπλισμού της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της 

Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας σε 24ωρη 

βάση, κατά τις εργάσιμες ημέρες, Κυριακές και 

εξαιρέσιμες και καθιέρωση υπερωριακής απα-

σχόλησης για το α’ και β’ εξάμηνο του έτους 2023. 

 Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 276433/10-11-2017 (Β’ 4083) απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-

λοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με την οποία 
εγκρίθηκε η τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

3. Της παρ. 6 του άρθρου 6 του ν. 3146/2003 «Οργά-
νωση και άσκηση του εκλογικού δικαιώματος των ετε-
ροδημοτών και άλλες διατάξεις» (Α’ 125).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούντων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουρ-
γείου Οικονομικών αναφορικά με την παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015.

6. Τις υπ΄αρ. 8483/1280/31-01-2023 (ΑΔΑ: ΩΖ5Λ7ΛΕ- 958)
και 8481/1279/31-01-2023 (ΑΔΑ:6ΔΥ57ΛΕ-01Α) αποφά-
σεις για την έγκριση δέσμευσης πίστωσης για την πληρω-
μή της απαιτούμενης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης 
του προϋπολογισμού εξόδων της Περιφερειακής Ενό-
τητας Λευκάδας της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων οικο-
νομικού έτους 2023 για την υπερωριακή απασχόληση 
προσωπικού τεχνικού εξοπλισμού της Περιφερειακής 
Ενότητας Λευκάδας, Ειδικός Φορέας 02073, ΚΑΕ 0511 και 
ΚΑΕ 0512 αντίστοιχα.

7. Το υπ’ αρ. οικ.909721/13664/09-11-2022 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής 
Ενότητας Λευκάδας της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων, με 
το οποίο αιτείται την έκδοση απόφασης καθιέρωσης 
υπερωριακής εργασίας κατά τις απογευματινές ώρες, 
και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες - 
νυχτερινές ώρες καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδο-
μαδιαίας εργασίας κατά το α’ και β’ εξάμηνο του έτους 
2023 για το απασχολούμενο προσωπικό.

8. Την ανάγκη καθιέρωσης του ωραρίου λειτουργίας 
των υπηρεσιών Τεχνικού Εξοπλισμού της Διεύθυνσης 
Τεχνικών ’Εργων σε 24ωρη βάση κατά τις εργάσιμες, Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του έτους για την αντιμε-
τώπιση έκτακτων αναγκών.

9. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 
κατά τις απογευματινές και νυχτερινές ώρες, τις Κυ-
ριακές εξαιρέσιμες και εργάσιμες ημέρες του έτους, 
του προσωπικού της Διεύθυνσης Τεχνικών ’Εργων που 
απασχολείται στον Τεχνικό Εξοπλισμό, για την αντιμε-
τώπιση των πάσης φύσεως απρόβλεπτων, εξαιρετικών 
και εν γένει έκτακτων ή επειγουσών αναγκών για το 
έτος 2023.

10. Το γεγονός ότι έχουν προβλεφθεί οι απαιτούμενες 
πιστώσεις ύψους 3.200,00 ευρώ στον ΚΑΕ 0511, και ΚΑΕ 
0512 του ειδικού φορέα 02073, του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2023 για ανάληψη υποχρέωσης της 
Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας της Περιφέρειας Ιό-
νιων Νήσων, αποφασίζουμε:

Διαπιστώνουμε:
α) Την ανάγκη καθιέρωσης του ωραρίου λειτουργίας 

των υπηρεσιών Τεχνικού Εξοπλισμού της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας, 
της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων, σε 24ωρη βάση κατά τις 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7079Τεύχος B’ 771/15.02.2023

εργάσιμες ημέρες - εξαιρέσιμες και Κυριακές, για την 
αντιμετώπιση των πάσης φύσεως απρόβλεπτων, εξαι-
ρετικών και εν γένει έκτακτων ή επειγουσών αναγκών, 
για το α’και β’ εξάμηνο του έτους 2023.

β) Εγκρίνουμε την καθιέρωση εργασίας κατά τις απο-
γευματινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυχτερινές ώρες, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας συνολικά 624 ωρών, για το α’ 
και β’ εξάμηνο του έτους 2023 για το προσωπικό της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενότη-
τας Λευκάδας της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων, που ασχο-
λείται με τον Τεχνικό Εξοπλισμό, για την αντιμετώπιση 
έκτακτων αναγκών αναλυτικά ως εξής:

α) Για το Α’ εξάμηνο του έτους 2023 από 01-01-2023 
και μέχρι 30-06-2023 συνολικά 312 ώρες και 

β) για το Β’ εξάμηνο του έτους 2023 από 01-07-2023 
και μέχρι 31-12-2023 συνολικά 312 ώρες.

Το ανώτερο όριο για το κάθε εξάμηνο του έτους 2023, 
για το προσωπικό των υπηρεσιών Τεχνικού Εξοπλισμού 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής Ενό-
τητας Λευκάδας καθιερώνεται ως εξής:

- 120 ώρες συνολικά για υπερωριακή εργασία μέχρι 
την 22η ώρα οι οποίες δεν θα υπερβαίνουν τις 20 ώρες 
για έναν (01) υπάλληλο ΔΕ Χειριστή Μηχανημάτων μη-
νιαίως.

- 96 ώρες για εργασία από την 22η μέχρι την 6η πρωινή 
πέραν της υποχρεωτικής οι οποίες δεν θα υπερβαίνουν 
τις 16 ώρες για τον ανωτέρω υπάλληλο μηνιαίως.

- 96 ώρες για εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
πέραν της υποχρεωτικής οι οποίες δεν θα υπερβαίνουν 
τις 16 ώρες για τον ανωτέρω υπάλληλο μηνιαίως.

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παρούσα από-
φαση ανέρχεται σε 3.200,00 ευρώ, και θα βαρύνει τις 
πιστώσεις του Φορέα 02073, του ΚΑΕ 0511 και του ΚΑΕ 
0512, του προϋπολογισμού της Περιφερειακής Ενότητας 
Λευκάδας της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων και έχει προ-
βλεφθεί η απαραίτητη πίστωση ως εξής:

Για τον ΚΑΕ 511 δεσμεύεται πίστωση ύψους:
- για το α’ εξάμηνο του έτους 2023, 500,00 ευρώ και
- για το β’ εξάμηνο του έτους 2023, 500,00 ευρώ.
Για τον ΚΑΕ 512 δεσμεύεται πίστωση ύψους:
- για το α’ εξάμηνο του έτους 2023, 1.100,00 ευρώ και
- για το β’ εξάμηνο του έτους 2023, 1.100,00 ευρώ.
Η ονομαστική κατανομή για το α’ και β’ εξάμηνο του 

έτους 2023 των συνολικά 624 ωρών, θα γίνει με νεώτερη 
απόφαση.

Η βεβαίωση της παρασχεθείσης εργασίας θα γίνει από 
τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της 
Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας της Περιφέρειας Ιό-
νιων Νήσων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λευκάδα, 6 Φεβρουαρίου 2023

Η Περιφερειάρχης

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ-ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7080 Τεύχος B’ 771/15.02.2023

*02007711502230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-02-15T21:54:37+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




